
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Copia Albo 

 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 

 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 86  

 

 

                          

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

L’anno duemilaventitre addì  

dieci del mese di ottobre 

alle ore dodici e minuti quindici nella solita  

sala delle riunioni, per convocazione disposta dal Sindaco 

si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 

   

1. GHIGO Riccardo SINDACO Sì 

2. BOLLATI Mauro ASSESSORE VICE SINDACO Sì 

3. HELLMANN Francesco ASSESSORE Sì 

   

TOTALE PRESENTI:  3 

TOTALE ASSENTI:  0 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale  

Signora RABINO Dott.ssa Roberta, 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor 

GHIGO Riccardo nella sua qualità di SINDACO assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta  

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

OGGETTO: ACCORDO A SEGUITO DI NEGOZIAZIONE ASSISTITA.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

      

 

   PREMESSO che: 

 

- L’Amministrazione comunale in data 19/07/2021 ha aggiudicato alla Sig.ra CAPORGNO 

Laura la concessione di gestione della “Boutique delle eccellenze – info point turistico con 

somministrazione alimenti e bevande, degustazione prodotti tipici, piccola rivendita di 

specialità enogastronomiche, prodotti tipici, piccola rivendita di specialità 

enogastronomiche e punto informativo del Comune di Scarnafigi e delle Tere’d Mes”; 

- Tra le parti sopra indicate è insorta una questione riguardante la tipologia dell’esercizio 

stesso che, a seguito di intervento ispettivo dell’ASL in data 19/04/2023, è stata declassata 

da tipologia 2) a tipologia 1), riducendo di fatto la caratteristica del locale e la capienza 

degli avventori con conseguente diminuzione del volume di affari; 

 

   DATO ATTO che le Parti, dopo diversi incontri e dopo ampi confronti e discussioni, hanno 

raggiunto un accordo dichiarando di risolvere contestualmente la concessione in premessa 

stipulata; 

 

   CONSIDERATO come, al fine di definire bonariamente le pendenze in oggetto 

l’Amministrazione comunale ha deciso che, a fronte della cauzione definitiva di € 20.000,00 

rilasciata dalla Sig.ra CAPORGNO Laura tramite fidejussione assicurativa di pari importo, la 

stessa Sig.ra CAPORGNO Laura debba versare al Comune di Scarnafigi una somma pari ad € 

5.000,00; 

 

   DATO ATTO che il Comune di Scarnafigi dovrà provvedere allo svincolo della sopra citata 

fidejussione assicurativa; 

 

   DATO ATTO che la Sig.ra CAPORGNO Laura, con l’incasso da parte del Comune di 

Scarnafigi della somma di € 5.000,00 rinuncia ad ogni sua pretesa risarcitoria relativamente ai 

danni di cui alle richieste avanzate stragiudizialmente dai propri legali; 

 

   DATO ATTO altresì che il Comune di Scarnafigi non avanzerà alcune pretesa, anche non 

espressa, relativamente al pregresso rapporto di concessione né a qualsivoglia altro titolo; 
 

   ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dei servizi amministrativi prescritto 

dall’art. 49, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 

approvato con D.Lgs. 267/00; 

 

   CON VOTI FAVOREVOLI ED UNANIMI ESPRESSI IN FORMA PALESE DAI 

PRESENTI 

 

D E L I B E R A 

 

1) – DI APPROVARE, come in premessa specificato, l’accordo a seguito di negoziazione 

assistita tra la Sig.ra CAPORGNO Laura ed il Comune di Scarnafigi al fine della 

risoluzione della concessione di gestione della “Boutique delle eccellenze – info point 

turistico con somministrazione alimenti e bevande, degustazione prodotti tipici, piccola 

rivendita di specialità enogastronomiche, prodotti tipici, piccola rivendita di specialità 

enogastronomiche e punto informativo del Comune di Scarnafigi e delle Tere’d Mes”; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

2) – DI AUTORIZZARE il sig. GHIGO Riccardo, Sindaco pro tempore del Comune di 

Scarnafigi alla sottoscrizione del predetto accordo.   

 

 

 

 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

   Con successiva separata votazione e con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese 

dai presenti DICHIARA il presente deliberato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con 

D.Lgs. 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: GHIGO Riccardo 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale, ai sensi dell’art. 124, comma. 1 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 

267/00, è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 19/06/2024 al 04/07/2024 

sul sito informatico, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009. 
 

 

Il presente verbale contestualmente alla pubblicazione sul sito informatico del Comune è 

stato trasmesso in elenco ai Capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00. 

 

Li, 19/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali approvato con D.Lgs. 267/00. 

Il       

 

Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 

approvato con D.Lgs. 267/00. 

Il 10-ott-2023 

 

 

Li, 19/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Li, 19/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RABINO Dott.ssa Roberta 


